
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 13 de agosto de 2025 - Correio Popular6

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 62/CPL/PMSFG/RO/2025

O Município de São Francisco do Guaporé - RO, por intermé-
dio do setor de Compras e Licitações, Portaria nº 828/2025, no 
uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados 
que o Processo n° 2444/2025, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AGENCIAMENTO DE VIAGENS: EMISSÃO, MAR-
CAÇÃO, REMARCAÇÃO, REEMBOLSO, CANCE-
LAMENTO E CHECK-IN DE PASSAGENS AÉREAS 
NACIONAIS, PARA VIABILIZAR A PARTICIPAÇÃO 
DO DRº. ANTÔNIO SANTANA DOS SANTOS FILHO, 
PESQUISADOR E PALESTRANTE, QUE FARA PARTE 
DO CORPO DE JURADO NO CONCURSO LEITEIRO 
DA 19º EXPOVALE, conforme demais informações contidas 
no documentos pertinentes ao processo, regido nos termos da 
lei 14.133/2021, conforme consta no Memorando de abertura 
nº 164/SEMAGRI/2025, e também descrito no plano anual 
de contratação da secretaria em pauta, teve DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, conforme artigo 75 § II da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores, em favor da em-
presa AMERICA VIAGENS E TURISMO EIRELI, CNPJ 
17.872.428/0001-27, no valor total de R$ 4.990,00 (quatro 
mil novecentos e noventa reais). 

Outras informações encontram-se disponíveis no site http://
www.saofrancisco.ro.gov.br//.

São Francisco do Guaporé/RO, 12 de agosto de 2025.

WEBERSON FERREIRA NILLIO
Agente de Contratação
Portaria nº 828/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 960.02.02-2025/SEMED
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SU-
PEL/2025
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em confor-
midade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores; 
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório aci-
ma, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, 
devidamente designada e; 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE/
RO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ESPECIAL-
MENTE PELA LEI Nº 14.133/2021, ADJUDICA E HOMO-
LOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/SUPEL/2025, 
REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 960.02.02-2025/
SEMED, QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (COMPUTADORES E 
NOTEBOOKS), CONFORME PLANO DE TRABALHO 
E TERMO DE CONVENIO Nº 132/2025/PGE-SEDUC, 
PARA ATENDER A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL HUMBERTO DE CAMPOS DO MU-
NICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE/RO, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABE-
LECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): ALVES DE ALENCAR 
LTDA – ME – CNPJ: 41.546.121/0001-10, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 46.807,70 (QUARENTA E SEIS MIL OI-
TOCENTOS E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PU-
BLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 12 DE AGOSTO DE 2025.

JAIR LUIZ
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVO-
RADA D’OESTE – Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei;
Tendo em vista as informações constantes dos autos do 
Processo Administrativo nº 982.02.06- 2025/SEMSAU/
CARONA, referente à adesão à Ata de Registro de Preços 
n° 23/2024, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 10/2024 
– Registro de Preço do Processo Administrativo nº 66/
SEMUSA - Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/
RO, visando REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARGA DE OXIGÊNIO 
GASOSO MEDICINAL  DESTINADOS A ATENDER 
ÀS NECESSIDADES GERAIS DE ASSISTÊNCIA 
AOS USUÁRIOS DO SUS, para atender as demandas do 
Município de Alvorada d’Oeste, constatadas a regularidade 
dos atos procedimentais, RATIFICO e HOMOLOGO o 
objeto, em favor da empresa PVH GASES MEDICINAIS 
E INDUSTRIAIS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n° 49.958.552/001-04, com 
sede na Rua Alexandre Guimaraes, nº 4031 Bairro Nova Porto 
Velho, Porto Velho-RO, pelo valor global de R$ 49.200,00 
(quarenta e nove mil e duzentos reais), especialmente nas 
disposições do Art. 86, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas 
alterações posteriores e em consonância com o Parecer da 
Procuradoria e tendo em vista documentos que instruem o 
processo administrativo em epígrafe, e em consequência, fica 
convocada a proponente, para assinatura do instrumento de 
contrato ou documento equivalente, nos termos do art. 92 da 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal 
nº 14.133, de 01.04.2021 e suas alterações, no que se refere à 
legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade 
administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

RESOLVE:
1. Ratificar e Homologar o resultado do Julgamento do 
Processo Licitatório CARONA Nº 017/2025, realizado pela 
Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Alvorada d’Oeste/RO.

A presente Homologação será publicada no DIÁRIO OFI-
CIAL DOS MUNICÍPIOS-AROM, de modo a tornar público 
o resultado do certame licitatório, como também, produzir seus 
legítimos e ulteriores de direito.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA 
D’OESTE - Estado de Rondônia, em 12 de agosto de 2025.

VERA LUCIA QUADROS
Secretária Municipal de Saúde

Port. nº 007/GAB/2025

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO 
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99366-5739 

E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo nº 912/SEMOSP/2025 Julgamento do tipo: Menor preço no Valor Global 
Modalidade: Concorrência Modo de disputa: ABERTO 
Edital nº: 03/PMMS/2025 Valor estimado: R$ 107.022,97 
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO 

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil para Construção e 
Recuperação da Iluminação pública na RO 470, entre o trecho da Rua Délcio Lacerda, a Rua 
Marechal Castelo Branco (na entrada da cidade). Conforme Plano de Trabalho, Memorial 
Descritivo e Demais Anexos que acompanham este processo. 
 

A Prefeitura de Mirante da Serra, por intermédio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom 
Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do agente de 
Contratação designado pela Portaria nº: 7415/2025 torna público para o conhecimento dos 
interessados, que se encontra autorizado à realização da licitação na modalidade de 
Concorrência, no Regime de Empreitada por Menor Preço no Valor Global, a se processar de 
forma eletrônica, nos termos da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 
123, de 2006, observada a IN nº 73/2022, do Ministério da Economia e legislação correlata, e 
será conduzida pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio designados, e ainda as 
exigências estabelecidas neste edital. 

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   13/08/2025 
LIMITE DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:   02/09/2025 às 09hrs00min. 
ABERTURA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA ELETR.: 02/09/2025 às 09hrs01min. 
Todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF). 
SITE PARA REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA: www.licitanet.com.br 

LOCAL: A Concorrência Eletrônica será realizada por meio do endereço eletrônico acima 
mencionado, através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio. 

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessado 
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e 
www.licitanet.com.br. 

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante 
da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cpl@mirantedaserra.ro.gov.br em horário de expediente 
de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min, excetos feriados. 

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora 
marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado. 

Mirante da Serra/RO, 12 de agosto de 2025. 
 

_________________________________ 
Carlos Wilhen Dobelin 
Agente de Contratação 
Portaria nº 7415/2025  

(Assinado Eletronicamente) 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.095/PMJ/2025

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígra-
fe – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
BARCO DE ALUMÍNIO, MOTOR E EQUIPAMENTOS. 
O valor estimado: R$ 133.636,04 . Processo Administrativo: 
4209/PMJ/2025. Cadastro: 14/08/2025, a partir das 09h00min, 
finalizando às 08h59min do dia 26/08/2025. Início da Sessão 
Pública: 26 de agosto de 2025, às 09h10min (horário de Bra-
sília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da 
disputa virtual: www.comprasnet.gov.br (Comprasnet). In-
formações: (69) 9.9349-4710/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, terça-feira, 12 de agosto de 2025.

Ivanilda Lucas de Andrade
Portaria n° 240/GP/2025

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 19/2025

Processo Administrativo n° 617/2025
Ampla Participação

Órgão: Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO; Objeto: 
Aquisição de tubos de concreto e aduelas pré-moldadas, visan-
do atender necessidades da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, por meio do procedimento de REGISTRO 
DE PREÇOS; Valor estimado: R$ 2.218.320,60 (dois milhões 
duzentos e dezoito mil, trezentos e vinte reais e sessenta centa-
vos); Data da sessão: 26/08/2025 às 09h (Horário de Brasília); 
Local de realização do certame: www.licitanet.com.br; Do 
edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no 
site supracitado no site da Prefeitura www.novabrasilandia.
ro.gov.br – “Transparência Municipal” e https://www.gov.br/
pncp/pt-br Portal Nacional de Contratações Públicas; Infor-
mações: Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone 
(69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D’Oeste-RO, 12/08/2025.

Melissa de Cássia Barbieri
Pregoeira – Port. 306/GP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) BMG FOODS MPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA, com sede à ESTRADA DO AEROPORTO KM 3,5; LT 
32-B2, N° 5940, Área Rural, Ji-Paraná/RO, Estado de Rondô-
nia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 10.989.834/0023-
30, Inscrição Estadual nº 6569714, Atividade de  Fabricação de 
Produtos de Carne , Processo SEDAM nº 1801/02747/2019, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 
DATA 12 de agosto de 2025, a solicitação de OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 
SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO E/OU LANÇAMENTO 
DE EFLUENTES, cujo ponto está localizado na Coorde-
nada Geográfica latitude 10° 52’43,60’’ longitudade 61° 
52’34,00’’, cuja água será utilizada na atividade de lançamento 
de efluente em corpo receptor.
Ji-Paraná/RO, 12 de agosto de 2025.
 

DOUGLAS AUGUSTO FONTES FRANÇA
REPRESENTANTE LEGAL

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE
 
A empresa BMG FOODS IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA  localizada no endereço Estrada do Aeroporto km 
3,5; lote 32-B2, 5940, área rural no município de Ji-Paraná/
RO, e inscrita no CNPJ N° 10.989.834/0023-30, Inscrição 
Estadual nº 6569714, Atividade de  Fabricação de Produtos 
de Carne , Processo SEDAM nº 1801/02747/2019, torna pú-
blico que requereu junto a COREH/SEDAM, em data 12 de 
agosto de 2025, a solicitação a Mudança de Titularidade da 
Razão Social de SIQUEIRA & HOLANDA LTDA ME para 
BMG FOODS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA. 
 
Ji-Paraná/RO, 12 de agosto de 2025.
  

DOUGLAS AUGUSTO FONTES FRANÇA
REPRESENTANTE LEGAL



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 13 de agosto de 2025 - Correio Popular 7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 939.02.01-2025/GABI-
NETE
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/SU-
PEL/2025
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em confor-
midade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores; 
ADJUDICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório aci-
ma, em face do parecer exarado pela Comissão de Licitação, 
devidamente designada e; 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALVORADA D’OESTE/
RO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, ES-
PECIALMENTE PELA LEI Nº 14.133/2021, ADJUDICA 
E HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/
SUPEL/2025, REFERENTE AO PROCESSO DE Nº 
939.02.01-2025/GABINETE, QUE TEM POR OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITEX E SERF 
SERVICE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES 
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E 
SEUS ANEXOS.

EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): TIAGO MIRANDA 
FABRIS - ME – CNPJ: 59.432.409/0001-20, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 41.374,00 (QUARENTA E UM MIL E TRE-
ZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS).

PUBLICA-SE NOS MESMOS MEIOS QUE FORAM PU-
BLICADOS O AVISO DE LICITAÇÃO.

ALVORADA D’OESTE/RO, 12 DE AGOSTO DE 2025.

JAIR LUIZ
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

<

=

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE, 

Brasilândia D’Oeste/RO

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 12/08/2025 - 12:58,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/111141. Folha 1 de 1 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

<

=

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE, 

Brasilândia D’Oeste/RO

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 12/08/2025 - 12:58,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/111141. Folha 1 de 1 

<

outras providencias.=

–
–

–
–

–
– –

Nova Brasilândia D’Oeste

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 12/08/2025 - 10:00,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/110995. Folha 2 de 2 

<

outras providencias.=

–
–

–
–

–
– –

Nova Brasilândia D’Oeste

Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por CLODOALDO ALVES PEDROSO (CPF ###.###.462-##), em 12/08/2025 - 10:00,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e
 ou pelo link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/110995. Folha 2 de 2 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRONICO N° 85/CPL/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 85/CPL/2025
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA - SEMEC
Processo Administrativo: Nº 642/SEMEC/2024.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, com sede na Avenida 
Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras- RO, 
através de seu Presidente CPL, SÉRGIO VILMAR KNONER, 
designado pela portaria Nº 48/GAB/PMS/2023, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados que a PREGÃO ELETRÔNICO N° 85/
CPL/2025, realizada dia 11/08/2025 às 09h00min, horário de 
Brasília/DF, local https://licitanet.com.br/, foi DECLARADO 
FRACASSADO, motivo: Esta Administração não Adquiri 
produtos acima do orçado. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO, PARA 
ATENDIMENTO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SERINGUEIRAS/
RO, RECURSOS CONVÊNIO N. 155/2024/PGESEDUC.

 Informações Complementares: na Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Seringueiras- RO, situado à Av. Marechal 
Rondon, nº 984, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 
13h00min, ou através do telefone (69) 3623-2693/2694 ou 
pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras-RO, 12 de agosto de 2025.

_________________________
SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORT. Nº 48/GAB/PMS/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2025
LEI 14.133/21

Processo Administrativo: n° 00958.04.01-2025 - SEMED

RESUMO DOS DADOS

DATA DA SESSÃO: 20/08/2025
HORARIO DA DISPUTA DE LANCES: Das 08h00 às 
14h00 (horário de Brasília-DF).
LOCAL: https://licitanet.com.br

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES 
PARA DIVULGAÇÕES DE PROJETOS ESCOLARES.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item

EXCLUSIVO MEI/ME/EPP: Sim

BENEFÍCIO REGIONAL: Lei Complementar nº 123 e 
Decreto Municipal 1613/2016 MEI/ME/EPP: Sim

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.190,00 
(onze mil cento e noventa reais).
INTERVALO MÍNIMO ENTRE LANCES: R$ 0,01 (um 
centavo)
INSTRUMENTO CONTRATUAL: tácito/empenho 

EMAIL PARA CONTATO: supel@theobroma.ro.gov.br

DOCUMENTOS HABILITAÇÃO: ANEXO I - DOCU-
MENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO do EDITAL

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal n° 14.133/2021, 
Lei Complementar 123/06 e 147/2014, Decreto Municipal 
nº. 3.567/2023 e nº. 3101/GP/PMT/2020, 1613/2016 e 
INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº. 067 de 08 de 
julho de 2021.

O aviso e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
endereço eletrônico: 
https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/
licitacoes

 Theobroma/RO, em 12 de Agosto de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Superintendente Mun. De Licitações/SUPEL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE THEOBROMA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 030/2025
LEI 14.133/21

Processo Administrativo: n° 01431.08.01-2025

RESUMO DOS DADOS
DATA DA SESSÃO: 19/08/2025
HORARIO DA DISPUTA DE LANCES: Das 08h00 às 
14h00 (horário de Brasília-DF).
LOCAL: https://licitanet.com.br

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 04 (QUATRO) BICICLETAS 
INFANTIS ARO 20, SENDO 02 DO MODELO FEMININO E 
02 DO MODELO MASCULINO, PARA PREMIAÇÃO SIM-
BÓLICA DE CRIANÇAS DURANTE AS FESTIVIDADES 
DO PROJETO CRIANÇA FELIZ, EM ALUSÃO AO DIA 
DAS CRIANÇAS, CONFORME PREVISTO NA LEI MU-
NICIPAL Nº 607/GP/PMT/2018, DE 13 DE JUNHO DE 2018.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por Item

EXCLUSIVO MEI/ME/EPP: Sim

BENEFÍCIO REGIONAL: Lei Complementar nº 123 e 
Decreto Municipal 1613/2016 MEI/ME/EPP: Sim

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.991,31 
(dois mil novecentos e noventa e um reais e trinta e um 
centavos).
INTERVALO MÍNIMO ENTRE LANCES: R$ 5,00 
(cinco reais)
INSTRUMENTO CONTRATUAL: tácito/empenho 

EMAIL PARA CONTATO: supel@theobroma.ro.gov.br

DOCUMENTOS HABILITAÇÃO: ANEXO I - DOCU-
MENTAÇÃO EXIGIDA PARA HABILITAÇÃO do EDITAL

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal n° 14.133/2021, 
Lei Complementar 123/06 e 147/2014, Decreto Municipal 
nº. 3.567/2023 e nº. 3101/GP/PMT/2020, 1613/2016 e 
INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº. 067 de 08 de 
julho de 2021.

O aviso e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
endereço eletrônico: 
https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/portaltransparencia/
licitacoes

 Theobroma/RO, em 12 de Agosto de 2025.

EDIVALDO DIAS DA SILVA
Superintendente Mun. De Licitações/SUPEL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE THEOBROMA



Rondônia, quarta-feira, 13 de agosto de 2025 - Correio Popular Nada existe que possa prejudicar você.
ESPORTE8

PMs e Bombeiros são destaque nacional em voo livre
 (Da Redação)  

Rondônia mostrou 
força, talento e união 
no cenário esportivo 
nacional durante o 
XC Conquista 2025, 
realizado de 7 a 10 
de agosto em Con-
quista do Oeste (MT) 
. A rampa Paraíso foi 
o ponto de partida 
para os pilotos.

A pa r t i c ipação 
rondoniense contou 
com uma delega-
ção de 13 pilotos da 
Associação de Voo 
Livre Asas da Ama-
zônia (AVLAA), de 
Ouro Preto do Oeste, 
e do Clube de Voo 
Livre de Rondônia, 
de Mirante da Serra, 
além de representan-
tes oficiais da Polícia 
Militar e do Corpo de 
Bombeiros Militar.

Os pilotos de pa-
ragl ider,  que  são 

Policiais Militares 
(PMs)  e  bombei-
ros, viajaram para 
a competição repre-
sentando suas corpo-
rações com base na 
Lei Pelé, que garante 
apoio e incentivo à 
prática esportiva por 
parte de servidores 
militares. 

Sob a bandeira do 
estado, os resultados 
vieram em grande 
estilo. Na categoria 
Lite, o 1º Sargento 
PM Medeiros, lotado 
na 3ª Cia PO/OPO/2º 
BPM, em Ouro Pre-
to do Oeste, foi o 
grande campeão. O 
piloto Samuel, ele-
tricista de Mirante 
da Serra, conquistou 
o vice-campeonato, e 
o cabo BM Monthay, 
de Cacoal, obteve a 
terceira colocação.

O 2º sargento PM 

A participação rondoniense contou 
com uma delegação de 13 pilotos

Foto: Assessoria/Divulgação

Albergaria, também 
da 3ª Comnpanhia, 
ficou em quarto lu-
gar na Open, a cate-
goria mais avançada 
do evento, onde os 
pilotos competem 
em voos de longa 
distância e tentam 
completar um tempo 

pré-determinado no 
menor tempo pos-
sível.

A presença dos pi-
lotos representando 
suas corporações no 
XC Conquista 2025 
não apenas forta-
leceu a imagem de 
Rondônia como um 

estado incentivador 
do esporte, mas tam-
bém evidenciou a 
integração das forças 
de segurança na pro-
moção de atividades 
que exigem preparo 
físico, estratégia e 
disciplina valores 
compartilhados entre 

o serviço militar e o 
voo livre.

O comandante-
-geral da Polícia Mi-
litar de Rondônia, 
coronel PM Regis 
Braguin, comentou 
sobre a importância 
do evento: “Esta-
mos extremamen-
te orgulhosos dos 
nossos atletas. Eles 
não só representaram 
Rondônia com garra, 
mas mostraram que 
a dedicação ao es-
porte está alinhada 
aos valores que de-
fendemos na polícia. 
Essas conquistas são 
um reflexo do nos-
so compromisso em 
apoiar nossos profis-
sionais na busca pela 
excelência, tanto nas 
ruas quanto no es-
porte”. Com infor-
mações de Edmilson 
Rodrigues.

                                                                                 

Vladmir Oliani 

Leiloeiro Público Oficial 

Matrícula nº 008 JUCER/RO 

EDITAL DE LEILÃO  

CREDISIS SUDOESTE-RO 

COOPERATIVA DE CREDITO E INVESTIMENTO DO SUDOESTE DE 
RONDONIA 

IMÓVEL RESIDENCIAL EM ROLIM DE MOURA 

1º LEILÃO - Dia 20 de agosto de 2025, às 10:00hs. 

Lance inicial R$ 45.000,00 

2º LEILÃO – Dia 20 de agosto de 2025, às 11:00hs 

Lance inicial R$ 175.758,00 

Descrição: 

Lote 15 da Quadra 12, parte integrante do Loteamento denominado "CIDADE ALTA II", 
localizado no perímetro urbano desta Cidade de Rolim de Moura, Estado de Rondônia, com 
área de 360,00m² (trezentos e sessenta metros quadrados), com os limites e confrontações 
seguintes: FRENTE - SUL: 12,00m, para a Rua Projetada 12; LATERAL DIREITA - LESTE: 
30,00m, com o Lote 14; LATERAL ESQUERDA - OESTE: 30,00m, com o Lote 16; FUNDOS - 
NORTE: 12,00m, com o Lote 10. 

Maiores informações com o leiloeiro através do telefone 9 9981-1985, ou no site abaixo. 

O LEILÃO SERÁ EXCLUSIVAMENTE ELETRÔNICO, através do site: 
https://www.leiloesaguiar.com.br/, onde poderá ser consultado do edital completo.                                        

 

 

 

                                            

Vladmir Oliani 

Leiloeiro Público Oficial 

Matrícula nº 008 JUCER/RO 

EDITAL DE LEILÃO  

CREDISIS SUDOESTE-RO 

COOPERATIVA DE CREDITO E INVESTIMENTO DO SUDOESTE DE 
RONDONIA 

IMÓVEL RESIDENCIAL EM PRIMAVERA DE RONDÔNIA 

1º LEILÃO - Dia 20 de agosto de 2025, às 10:30hs. 

Lance inicial R$ 130.000,00 

2º LEILÃO – Dia 20 de agosto de 2025, às 11:30hs 

Lance inicial R$ 299.126,00 

Descrição: 

Localizado na Rua Jânio Quadros nº 4146, Centro, município de Primavera de Rondônia, 
Estado de Rondônia, Lote 017 Quadra 28 Setor 01, Matrícula nº 13.231, do 1º Cartório do 
Registro de Imóveis de Pimenta Bueno - RO. 

Maiores informações com o leiloeiro através do telefone 9 9981-1985, ou no site abaixo. 

O LEILÃO SERÁ EXCLUSIVAMENTE ELETRÔNICO, através do site: 
https://www.leiloesaguiar.com.br/, onde poderá ser consultado do edital completo.                                  

 

 


